
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101700198

198

Nº 197, segunda-feira, 17 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna público que às 09:00 h do
dia 26 outubro de 2022, acontecerá a Licitação PREGÃO PRESENCIAL 023/2022, a qual tem
como objeto contratação de empresa visando fornecimento parcelado de medicamentos e
material hospitalar, com pronta entrega, de acordo com as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde, maiores informações pelo telefone 75 - 3286 2120, das 8:00 äs
12:00h. Coronel João Sá - BA, 14 de outubro de 2022.

GIVALDO RAMOS DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO Nº 389-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADA: INSTITUTO DE GESTÃO INTEGRADA - IGI Aditar o Termo de
Colaboração nº 434-2020-11C, firmado em 20/08/2020. O prazo de execução do contrato
no valor mensal de R$ 961.827,86 e valor anual de R$ 11.541.934,31, será prorrogado por
até 12 (doze) meses a contar do seu termo final, passando o valor acumulado do contrato
para R$ 34.625.802,93. DATA DA ASSINATURA: 25/08/2022.

ADITIVO Nº 396-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADA: INSTITUTO DE GESTÃO INTEGRADA - IGI Aditar o Termo de
Colaboração nº 432-2020-11C, firmado em 20/08/2020. O prazo de execução do contrato
no valor mensal de R$ 806.985,44 e anual de R$ 9.683.825,29 será prorrogado por até 12
(doze) meses, a contar do seu termo final, passando o valor acumulado do contrato para
R$ 29.051.475,87. DATA DA ASSINATURA: 25/08/2022.

ADITIVO Nº 392-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E À INFÂNCIA DE
MUTUÍPE- IMAPS Aditar o Termo de Colaboração nº 431-2020-11C, firmado em
20/08/2020. O prazo de execução do contrato no valor mensal de R$ 960.573,80 e valor
anual de R$ 11.526.885,56, será prorrogado por até 12 (doze) meses a contar do seu
termo final, passando o valor global acumulado do contrato para R$ 34.580.656,68. DATA
DA ASSINATURA: 25/08/2022.

ADITIVO Nº 395-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E À INFÂNCIA DE
MUTUÍPE- IMAPS Aditar o Termo de Colaboração nº 433-2020-11C, firmado em
20/08/2020. O prazo de execução do contrato no valor de R$ 10.563.589,03, com valor
mensal de R$ 880.299,08, será prorrogado por até 12(doze) meses a contar do seu termo
final, passando o valor acumulado do contrato para R$ 31.690.767,09. DATA DA
ASSINATURA: 28/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022

Processo Administrativo 2.442/2022
Objeto: Aquisição de produtos de limpeza automotiva para utilização no Lava a

Jato do Município, destinados à rotina de limpeza dos veículos da frota da Prefeitura de
Formosa do Rio Preto. Tipo menor lance por lote. Data: 27/10/2022, 9h. Na Sala de
reuniões da Prefeitura, Praça da Matriz, nº 22, Centro. Edital no endereço citado.
Informações no telefone (77) 3616-2125.

MANOEL AFONSO DE ARAÚJO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/22

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046-22PE-PMG em
31/10/2022 às 09horas, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE EXTINTORES, BEM COMO; SERVIÇO DE RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICOS,
DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUANAMBI-BA. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 956767 e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h às 13h.
Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 14 de outubro de 2022
MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2022

Dia 27/10/22 às 9h. Objeto: fornecimento de Brinquedos Educativos e
Recreativos, visando atender às necessidades da Administração Municipal. Edital:
www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na sede, Pç. 10 de
Novembro, 09, Nova Ibirataia de Cima, tel. 7335372125 ou e-mail:
licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/BA, 13 de outubro de 2022.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2022

O MUNICÍPIO DE ITABELA, através da sua Pregoeira Oficial, torna público que
no dia 27/10/2022, às 10:00, no endereço Av. Manoel Carneiro 327, Centro, Itabela-Bahia,
serão recebidas propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2022, tendo como
objeto a Contratação de empresa para registrar preço para eventual fornecimento de Kits
Escolar destinado aos alunos da rede escolar do Município de Itabela, junto a Secretaria
Municipal de Educação. Os interessados poderão fazer a leitura do edital e adquiri - lo no
endereço eletrônico https://www.itabela.ba.gov.br/. As demais fases do certame serão
publicadas no Diário Oficial do Município.

Itabela-BA, 14 de Outubro de 2022.
GIONARA DE SOUZA PINHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 27/2022

LICITAÇÃO Nº 968085
O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do PE-027/2022 (SRP) -PA-

231/2022-no dia 28 de outubro de 2022, às 10:00hs. Tendo por Objeto: Escolha da
proposta mais vantajosa, através de Sistema de Registro de Preço para: aquisição de
suprimentos de informática tipo: cartuchos tóneres, refis e serviços de recarga de
cartuchos. Em atendimento às necessidades das diversas secretarias municipais.
Quantitativo estimado para 12 meses. Início de acolhimento de proposta 17/10/2022.
12:00hs.Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Informações
através do e-mail. Itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 14 de outubro de 2022.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 41/2022

Tipo: Menor Preço Valor Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA CONTROLE DA
DOENÇA DE CHAGAS (MHCDC) NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA/BA. Abertura;
31/10/2022, as 08:00 horário local. Local: Praça José Alves de Carvalho, 15, Itaguaçu da
Bahia. Edital disponível em: www.itaguacudabahia.ba.gov.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 59/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando o Registro de Preços para Aquisição de
Cestas Básicas, fim de atender as demandas da secretaria de Desenvolvimento Social desta
Municipalidade. Início de acolhimento das propostas: 18/10/2022, às 8h00min até às
07:h59mim do dia 27/10/2022. Abertura das propostas: 27/10/2022, às 08h00min. Início
da sessão da disputa dos lances: 27/10/2022 às 8h30min. Local/Site: www.licitacoes-
e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando a Aquisição Gêneros Alimentícios
(Carnes) para Merenda Escolar a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação desta Municipalidade. Início de acolhimento das propostas: 18/10/2022, às
08h00min até às 07:h59mim do dia 27/10/2022. Abertura das propostas: 27/10/2022, às
08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 27/10/2022 às 08h30min. Local/Site:
www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 13 de outubro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 61/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando o Registro de Preço para Aquisição de
Minerais Usinado (Brita, Pó de Pedra e Pedras diversas), para ser utilizadas em obras do
Município de Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das propostas: 18/10/2022, às 08h00min
até às 07:h59mim do dia 27/10/2022. Abertura das propostas: 27/10/2022, às 08h00min.
Início da sessão da disputa dos lances: 27/10/2022 às 08h30min. Local/Site:
www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 14 de outubro de 2022
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
01/11/2022, às 10:00h(Brasília), P.E 030/2022. Coleta, transporte, armazenamento
etratamento de lixo hospitalar. Reabertura de prazo. Asdemais publicações serão realizadas
no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 14 de outubro de 2022.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 75/2022

PA 232/22. Torna público que tem intenção em realizar procedimento
administrativo cujo objeto é a aquisição de brinquedos. Diante disso, convocamos
eventuais interessados para que no prazo de 03 dias úteis a contar dessa publicação,
encaminhe manifestação de interesse e orçamentos conforme modelo disponível em
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Proposta deverá ser encaminhada para o e-
mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado/BA, 14 de outubro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-17T00:24:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




